
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ФАКУЛЬТЕТ ЕКОНОМІКИ, МЕНЕДЖМЕНТУ ТА ПСИХОЛОГІЇ

ЗАОЧНА ФОРМА НАВЧАННЯ

НАКАЗ

«х^» аг 2024 Київ № 6&Э

Про затвердження тем 
випускних кваліфікаційних робіт

Відповідно до Положення про організацію освітнього процесу студентів, 
затвердженого вченою радою ДТЕУ від 02.02.2022 (протокол № 1, п.6), введеного в дію 
наказом ДТЕУ від 03.02.2022 № 45,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити згідно з додатком теми випускних кваліфікаційних робіт та призначити 
наукових керівників студентам 1 курсу факультету економіки, менеджменту та психології, 
які здобувають ступінь вищої освіти «магістр» за заочною формою навчання за 
спеціальністю 053 «Психологія» освітньою програмою «Психологія», згідно з додатком.

2. Встановити термін подання на кафедру випускних кваліфікаційних робіт до 
15 листопада 2024.

3. Контроль за виконанням випускних кваліфікаційних робіт у встановлений термін 
покласти на декана факультету економіки, менеджменту та психології Міняйла О.І.

Ректор натолій МАЗАРАКІ



Додаток
до наказу ДТЕУ 

2024 р. №
ТЕМИ ВИПУСКНИХ КВАЛІФІКАЦІЙНИХ РОБІТ

Спеціальність 053 «Психологія»
Групи 1-3 м магістрів заочної форми навчання

№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

1. Бабич 
Тетяна 
Леонідівна

Особливості прояву резильєнтності у 
професійній діяльності державних 
службовців

Заклад післядипломної освіти 
«Регіональний центр підвищення 
кваліфікації Київської області» 
м. Київ, бул. Лесі Українки, 1

Миронець С.М. 
д. психол. н., 

професор
_

2. Безус 
Вікторія 
Валентинівна

Психологічні особливості формування 
готовності студентів спеціальності 
«Психологія» до професійної діяльності

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Овдієнко І.М. 
к. психол. н., 

доцент
3. Бескидевич 

Іванна 
Анатоліївна

Психологічні особливості мотивації 
особистості до професійної діяльності

Заклад післядипломної освіти 
«Регіональний центр підвищення 
кваліфікації Київської області» 
м. Київ, бул. Лесі Українки, 1

Вербицька Л.Ф. 
к. психол. н., 

доцент

4. Благодір 
Людмила 
Михайлівна

Психологічні особливості подолання 
педагогічних конфліктів у взаємодії 
студентів та викладачів

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Ванюшина О.Ф. 
к. філос. н., 

доцент
k



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

5. Боднар 
Світлана 
Сергіївна

Професіографічний аналіз умов і 
особливостей діяльності працівників 
торговельних організацій

Іноземне підприємство «Кока- 
Кола Беверіджиз Україна Лімітед» 

(виробництво продовольчих 
товарів), 

селище Велика Димерка, 
вул. Українська, 1

Гординя Н.Д. 
к. психол. н., 

доцент

6. Бодня
Віра Михайлівна

Психологічні умови гармонійного 
поєднання професійної діяльності в 
організації і приватного життя

Всеукраїнський благодійний фонд 
«ДРОП ІН ЦЕНТР», 

м. Київ, вул. Героїв Дніпра, 38/170

Войтенко О.В. 
к. психол. н., 

доцент
7. Будник Ірина 

Богданівна
Психологічні особливості формування 
організаційної культури 
закладу вищої освіти

Український державний 
університет ім. Михайла 

Драгоманова, 
м. Київ, вул. Пирогова, 9

Войтенко О.В. 
к. психол. н., 

доцент

8. Вечірко
Альона Ігорівна

Розвиток емоційного інтелекту 
менеджерів театральної сфери

Національний академічний театр 
ім. Лесі Українки, 

м. Київ, вул. Богдана 
Хмельницького, 5

Гординя Н.Д. 
к. психол. н., 

доцент

9. Виноградова
Марія Олексіївна

Психологічна адаптація вимушених 
переселенців в умовах воєнного стану Кафедра психології ДТЕУ, 

м. Київ, вул. Кіото, 19

Корольчук В.М. 
д. психол. н., 

професор
10. Волчанська

Анна Леонідівна
Психологічні особливості профілактики 
професійної деформації у майбутніх 
працівників торгівлі

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Лапченко І.О.
к. психол. н.,

А доцент



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

11. Воронкова
Ірина Юріївна

Соціально-психологічні детермінанти 
психологічного та фізичного здоров’я 
особистості

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Корольчук М.С. 
д. психол. н., 

професор
12. Гаврутенко 

Анастасія 
Володимирівна

Психологічні особливості 
комунікативної взаємодії працівників 
закладу дошкільної освіти

Пісківський заклад дошкільної 
освіти (ясла-садок 

комбінованого типу) №2 
“Артемко” Бучанського району 

Київської області, 
селище Пісківка, вул. Дачна, 60

Бойко Н.С. 
доктор філософії 
за спеціальністю 
053 «Психологія»

13. Горичевська
Олена Рубенівна

Професійні деформації медичних 
працівників та способи їх попередження

Комунальне некомерційне 
підприємство «Київський міський 
центр нефрології та гемодіалізу», 

м. Київ, вул. Петра Запорожця, 26

Вербицька Л.Ф. 
к. психол. н., 

доцент

14. Горощенко
Лілія Анатоліївна

Психологічні особливості діяльності 
медичних працівників лікарні

Lapssi OU реабілітаційний центр 
«Lootus бппеїе», 

Kase 120, Tallinn, Eesti

Кушніренко К.О. 
к. психол. н., 

доцент
15. Гринюк 

Анастасія 
Валентинівна

Становлення позитивного іміджу 
майбутніх психологів у процесі 
професійної підготовки

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Юник І.Д. 
д. пед. н., 

доцент
16. Гурін

Ганна
Олександрівна

Психологічні особливості прояву 
міжособистісних конфліктів 
працівників закладу освіти

Бориспільський ліцей «Альта» 
Бориспільської міської ради, 
м. Бориспіль, вул. Михайла 

Калмикова, 7

Пустовалов І.В. 
к. психол. н.



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

17. Даценко 
Анастасія 
Володимирівна

Психологічні особливості 
самоактуалізації майбутніх психологів Кафедра психології ДТЕУ, 

м. Київ, вул. Кіото, 19

Корольчук В.М. 
д. психол. н., 

професор
18. Дзекунова

Вікторія Ігорівна
Психологічні особливості підтримки 
ментального здоров’я працівників 
закладу освіти в умовах воєнного стану

Броварський ліцей №1, 
м. Бровари, вул. Київська, 153

Пустовалов І.В. 
к. психол. н.

19. Допіряк
Оксана Василівна

Психологічні детермінанти 
професійного довголіття працівників 
закладу загальної середньої освіти

Хотівський академічний ліцей 
ім. Левка Лук’яненка, 

Обухівського району Київської 
області, 

с. Хотів, пл. Паширова, 1

Пустовалов І.В. 
к. психол. н.

20. Драбик 
Наталія
Миколаївна

Психологічні детермінанти та 
профілактика професійного вигорання 
працівників закладу дошкільної освіти

Заклад дошкільної освіти (ясла- 
садок) комбінованого типу 

«Барвінок», 
м. Бровари, вул. Чорних 

Запорожців, 57-а

Вербицька Л.Ф. 
к. психол. н., 

доцент

21. Древецька
Сусанна Петрівна

Оптимізація субординаційної взаємодії 
працівників у торговельній організації Товариство з обмеженою 

відповідальністю «В1ДІ АВТОСІТІ 
КІЛЬЦЕВА» (роздрібна торгівля 

автомобільними засобами), 
с. Софіївська Борщагівка, вул. Велика 

Кільцева, 60

Ванюшина О.Ф. 
к. філос. н., 

доцент



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

22. Заєць 
Анастасія 
Олександрівна

Психологічна адаптація учасників 
бойових дій до цивільного життя

Комунальне некомерційне 
підприємтсво «Броварська 
багатопрофільна клінічна 

лікарня», 
м. Бровари, вул. Тараса 

Шевченка, 14

Євченко І.М. 
к. психол. н., 

доцент

23. Зайцева 
Валерія 
Олексіївна

Попередження і розв’язання 
педагогічних конфліктів у закладі 
загальної середньої освіти

Софіївсько-Борщагівський ліцей, 
Бучанського району Київської 

області, 
с. Софіївська Борщагівка, 

пров. Шкільний, 1-в

Корольчук В.М. 
д. психол. н., 

професор

24. Кичко 
Людмила 
Миколаївна

Психологічні умови формування 
корпоративного іміджу реабілітаційної 
установи

Всеукраїнська громадська 
організація осіб з інвалідністю 

«Інститут реабілітації та 
соціальних технологій», 

м. Київ, Кловський узвіз, 5

Шатілова О.С. 
доктор філософії за 

спеціальністю 
053 «Психологія»

25. Кобріна 
Тетяна
Анатоліївна

Психологічні особливості синдрому 
емоційного вигоряння науково- 
педагогічних працівників Кафедра психології ДТЕУ, 

м. Київ, вул. Кіото, 19

Корольчук В.М. 
д. психол. н., 

професор



№ 
з/п ШП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

26. Коверга
Олена Вікторівна

Психологічні особливості професійного 
стресу в діяльності менеджерів

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «ЕКОМЕД» 

(оптова торгівля 
фармацевтичними товарами), 

м. Київ, вул. Михайла 
Грушевського, 28/2

Корольчук В.М. 
д. психол. н., 

професор

27. Костюк 
Людмила 
Олександрівна

Психологічні чинники становлення 
організаційної культури в 
реабілітаційній установі

Всеукраїнська громадська 
організація осіб з інвалідністю 

«Інститут реабілітації та 
соціальних технологій», 

м. Київ, Кловський узвіз, 5

Кушніренко К.О. 
к. психол. н., 

доцент

28. Ліпський 
Олексій 
Миколайович

Психологічні детермінанти 
задоволеності професійною діяльністю 
працівників страхової компанії

Акціонерне товариство «Страхова 
компанія «ІНГО» (послуги 

страхування), 
м. Київ, вул. Бульварно- 

Кудрявська, 33

Шатілова О.С. 
доктор філософії за 

спеціальністю 
053 «Психологія»

29. Лукаш
Іван Іванович

Психологічні аспекти формування 
організаційної культури комерційного 
підприємства

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Культурно- 
видавничий проект «Портал» 

(видавництво книг), 
м. Київ, вул. Будіндустрії, 6

Войтенко О.В. 
к. психол. н., 

доцент



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПШ, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

ЗО. Любчик
Яна Максимівна

Діагностика та подолання конфліктів в 
організації

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Студія 
розвитку інформаційних 
технологій» (послуги 3 

інформаційних технологій), 
м. Київ, вул. Княжий затон, 2/30

Ванюшина О.Ф. 
к. філос. н., 

доцент

31. Манжула 
Вікторіо 
Леонардович

Психологічні особливості тендерної 
взаємодії персоналу організації

Державна міграційна служба 
України, 

м. Київ, вул. Володимирська, 9

Старик В.А. 
к. психол. н., 

доцент
32. Мурашко

Юлія Миколаївна
Формування сприятливого соціально- 
психологічного клімату в учнів старших 
класів

Середня загальноосвітня школа 
№12, 

м. Київ, вул. Зелена, 12

Старик В.А. 
к. психол. н., 

доцент
33. Ольшанецька

Альона Андріївна
Психологічні передумови формування 
кадрового потенціалу торговельної 
організації

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «ФТД-РИТЕЙЛ» 
(роздрібна торгівля електронною 

апаратурою), 
м. Київ, вул. Дорогожицька, 1

Кушніренко К.О. 
к. психол. н., 

доцент

34. Підкалюк 
Юлія 
Олександрівна

Вплив сенсожиттєвих орієнтацій на 
мотиваційну готовність до професійної 
діяльності психологів

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Лапченко І.О. 
к. психол. н., 

доцент
35. Пілоян

Каріна 
Олександрівна

Вплив емоційного інтелекту 
на корпоративну культуру 
фахівців сфери туризму

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «ДАВклуб» 

(туристичні послуги), м. Київ, бул.
Миколи Махновського, 7 /]

Миронець С.М. 
д. психол. н., 

професор



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

Підпис
Тема За матеріалами 

(назва організації/ підприємства)

36. Позня
Галина
Володимирівна

Психологічні чинники стимулювання 
працівників закладу дошкільної освіти

Козелецький заклад дошкільної 
освіти №1 комбінованого типу 

Козелецької селищної ради, 
Чернігівської області, 

селище Козелець, вул. Свято- 
Миколаївська, 20

Лапченко І.О. 
к. психол. н., 

доцент

37. Правдива
Ганна Григорівна

Психологічні технології збереження 
психологічного здоров’я студентів в 
умовах воєнного стану

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Войтенко О.В. 
к. психол. н., 

доцент
38. Прімак 

Наталія 
Степанівна

Тендерна детермінація вибору 
студентами стратегії поведінки в 
конфлікті

Центр педагогічних та 
психологічних досліджень ДТЕУ, 

м. Київ, вул. Кіото, 19

Старик В.А. 
к. психол. н., 

доцент 4—--

39. Радзієвська 
Маріанна 
Костянтинівна

Психологічне забезпечення оптимізації 
функціональних станів цивільного 
населення у період пандемії

Благодійний фонд БО 
«БФ «ВБФ», 

м. Київ, вул. Мечнікова, 2

Шатілова О.С. 
доктор філософії за 

спеціальністю 
053 «Психологія»

40. Розпутня
Руслана Сергіївна

Психологічні особливості формування 
та прояву комунікативних умінь 
фахівців сфери послуг

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «КЕДР» 
(послуги інтернет зв’язку), 

м. Золотоноша, 
вул. Шевченка, 50-а

Шатілова О.С. 
доктор філософії за 

спеціальністю 
053 «Психологія»



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

41. Саїнчук 
Анастасія 
Сергіївна

Особливості розвитку дітей молодшого 
шкільного віку з розладами аутичного 
спектру

Комунальне некомерційне 
підприємство «КЛІНІЧНА 

ЛІКАРНЯ «ПСИХІАТРІЯ», 
м. Київ, вул. Кирилівська, 103

Євченко І.М. 
к. психол. н., 

доцент

42. Сорока
Марина Сергіївна

Психологічні методи профілактики 
кризових ситуацій в експертно- 
криміналістичній організації

Державний науково-дослідний 
експертно-криміналістичний 

центр МВС України, 
м. Київ, вул. Велика Кільцева, 4

Старик В.А. 
к. психол. н., 

доцент

43. Ступак 
Альона
Олександрівна

Психологічне забезпечення адаптації 
працівників до діяльності в інклюзивно- 
ресурсному центрі

Комунальна установа 
«Інклюзивно-ресурсний центр» 

Бахмацької міської ради 
Чернігівської обл., Ніжинського 

району 
м. Бахмач, вул. Ярослава 

Мудрого, 2

Лапченко І.О. 
к. психол. н., 

доцент

44. Фльорко
Ірина Миколаївна

Теоретико-методичні засади 
психодіагностики і корекції 
наркозалежних

Благодійна організація 
«Еволюція», 

м. Київ, вул. Степана Олійника, 
11/98

Корольчук М.С. 
д. психол. н., 

професор

45. Хмільовська
Емілія 
Михайлівна

Психологічні бар’єри в самореалізації 
студентської молоді

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Кушніренко К.О. 
к. психол. н., 

доцент 1



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

46. Чорноброва 
Тамара 
Володимирівна

Соціально-психологічна адаптація 
студентів до навчання 
в умовах воєнного стану

Кафедра психології ДТЕУ, 
м. Київ, вул. Кіото, 19

Шатілова О.С. 
доктор філософії 
за спеціальністю 
053 «Психологія»

---- -

47. Шевчик 
Людмила 
Анатоліївна

Психологічні особливості організації 
профорієнтаційної роботи з учнями

Спеціалізована школа І-ІП 
ступенів № 313 з поглибленим 

вивченням Інформаційних 
технологій, 

м. Київ, вул. Лісківська, 7-6

Пустовалов LB. 
к. психо л. н.

48. Шерфетдінова- 
Сущук Зебеде 
Решатівна

Психологічні детермінанти прояву 
організаційних конфліктів у 
підприємствах малого бізнесу

Видавничо-поліграфічний 
комплекс «Мега-Поліграф», 

м. Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14

Пустовалов I.B. 
к. психол. н.

49. Ягупова 
Олена
В ол одимирівна

Психологічні особливості профілактики 
проявів стресу у працівників державної 
служби

Заклад післядипломної освіти 
«Регіональний центр підвищення 
кваліфікації Київської області» 
м. Київ, бул. Лесі Українки, 1

Євченко I.M. 
к. психол. н., 

доцент



№ 
з/п ПІП

Випускна кваліфікаційна робота Науковий 
керівник 

(ПІП, науковий 
ступінь, вчене 

звання)

ПідписТема За матеріалами 
(назва організації/ підприємства)

50. Ященко
Оксана 
Анатоліївна

Вплив стилю виховання на 
стресостійкість підлітків

Всеукраїнська громадська 
організація «Арт-терапевтична 

асоціація», 
м. Київ, пр-т. Відрадний, 61/8

Лапченко І.О. 
к. психол. н., 

доцент

Декан факультету
економіки, менеджменту та психології

Завідувач кафедри психології

Гарант освітньої програми

Олександр МІНЯЙЛО

Сергій МИРОНЕЦЬ

Іван ЮНИК

\ ' «Ч* *?*^5a*v

-* '-^*’'35


